2
	[bookmark: sub_2]ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 июня 2018 г.
	№ 291-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления юридическим лицам субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 7 раздела 2 слова «. Информация о назначенных участникам конкурсного отбора указанных административных наказаний представляется Министерству на основании соответствующего запроса исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль (подразделением, образованным
в данном органе), и Счётной палатой Ульяновской области (по согласованию)» исключить;
2) в разделе 3:
а) в пункте 3.3 слово «тридцати» заменить словом «десяти»;
б) в пункте 3.4:
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;»;
абзацы десятый и одиннадцатый признать утратившими силу;
в) в пункте 3.7 слово «десяти» заменить словом «пятнадцати»;
г) в пункте 3.10:
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;»;
в подпункте 2 слово «разделом» заменить словами «пунктами 1, 2 и 4-8 раздела»;
3) подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 дополнить словами «посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных
на официальных сайтах уполномоченных государственных органов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления
в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок,
а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации»;
4) в разделе 5:
а) в пункте 5.5 слова «или корреспондентский» исключить, слова «учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях» заменить словами «кредитной организации»;
б) в пункте 5.6 слово «, целей» исключить;
в) в подпункте 1 пункта 5.7 слова «Министерством и» заменить словами «Министерством или»;
5) в приложении № 1:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, подлежащих обязательному социальному страхованию в соответствии
с федеральными законами о конкретных видах обязательного социального страхования, с учётом страховых взносов, начисляемых на указанные выплаты и иные вознаграждения, осуществлённые в период производства фильма (части фильма) на территории Ульяновской области в связи с этим производством.»;
б) дополнить пунктами 15-20 следующего содержания:
«15. Оплата услуг по привлечению актёров актёрскими агентствами.
16. Оплата услуг по постановке трюков.
17. Оплата услуг по обработке плёнки, по переводу видеоизображения
на киноплёнку, по копированию фильма с носителя на носитель,
по преобразованию цифровой информации в профессиональный цифровой формат Digital Betacam, по изготовлению исходных материалов фильма.
18. Оплата услуг по техническому контролю материалов в архивах, в том числе государственных.
19. Оплата услуг по обеспечению монтажно-тонировочного периода, звуко-, фонозаписи и по исполнению музыки, речевому и шумовому озвучанию, перезаписи.
20. Оплата услуг по организации и обеспечению комбинированных съёмок, компьютерной обработке, созданию титров, компьютерной графики
и спецэффектов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Положения пунктов 3.4 и 3.10 раздела 3 Порядка предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) применяются к отношениям, возникшим после дня вступления настоящего постановления в силу.
Положения пунктов 12 и 15-20 приложения № 1 к Порядку предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) применяются
до 31 декабря 2019 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2706км2